.--...(aiüüwm lüluüilB(drmD(db

CNPJ: a9.036.474/0001-11 C..J

INDICAÇÃO N.' 03 DE 04 DE MARÇO DE 2022

Exma. Sra. Secretária

Os Vereadores que a esta subscrevem, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Obras a

viabil,idade de instalação de dois redutores de vel,ocidade, devidamente sinalizados, na Rua MIQor
Severiano de Faria e na Rua Jesuíno Situa, próximo ao potiesportivo rosé lbraim Barroco.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação é de suma importância, pois trata-se de um trecho onde há bastante

movimento de pedestres, sobretudo crianças e adolescentes, que ficam na rua aguardando o horário
de treino no poliesportivo e, infelizmente, muitos veículos trafegam pela via em alta velocidade,
oferecendo sério risco de acidentes e perigo de vida a todos que estiverem no local

Sala das Sessões, 04 de Março de 2022

José (!hamir de Oliveira

Presidente

3«.,Édn de @e6
Benilda de Meio Azevedo

V ice-Presidente

RuaJoséJoaquim Gouveia, 67 Centro Careaçu-MG CEP: 37.582-000 . Tel.:(35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br . E-mail: camara@careacu.mg.leg.br